
SIKO-M SIKO-G
LxBxH mm 1040 x 835 x 2000 1040 x 1230 x 2000
Stellfläche LxB mm 740 x 740 740 x 1140
Zul. Gesamtgewicht kg 240 300
Maße A/B/C mm 280/200/80 600/200/80
Gewicht kg 61 78
RAL 2000 Nr. 4427-36-0000-1 4427-40-0000-1
Preis € 553,- 678,-

ARBEITSBÜHNEN TYP SIKO-M und SIKO-G
Die preiswerte Alternative

ANBAUGERÄTE 
FÜR GABELSTAPLER

	– Zulässig für 2 Personen
	– Stabile Rohrkonstruktion
	– Rutschsichere Arbeitsplattform
	– Einfahrtaschen mit Abrutschsicherung
	– Anschlagpunkte für PSA (Pers. Schutzausrüstung)
	– Einstieg über Sicherungsstange mit Schwerkraftsicherung
	– Verzinkte Werkzeugablage
	– TÜV geprüft, entsprechend der DGUV  
(Deutsche gesetzliche Unfallversicherung)

	– Oberfläche lackiert orange RAL 2000
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GABELVERLÄNGERUNGEN TYP GO / GG
Unentbehrliche Helfer, wenn zeitweise Lasten gehoben oder transportiert werden 
müssen, die länger als die Gabelzinken des vorhandenen Flurförderfahrzeuges sind

	– Stabile Stahlkonstruktion, schnelles und leichtes Einfahren der Gabelzinken, 
Sicherung durch Steckbolzen

	– Oberfläche lackiert schwarzgrau RAL 7021

Offene Ausführung GO: Unterseite offen 
Geschlossene Ausführung GG: Unterseite geschlossen

Offene Ausführung GO
Länge 1800 mm 2000 mm
Für Zinkenquer-
schnitt BxH mm

Außenmaße  
BxH mm

Best.-Nr. EUR/Paar Best.-Nr. EUR/Paar

100x40 128x48 4475-14-4000-16 417,- 4475-15-4000-16 437,-
100x50 128x58 4475-14-5000-16 417,- 4475-15-5000-16 437,-
120x50 148x58 4475-17-5000-16 440,- 4475-18-5000-16 463,-
125x50 153x58 4475-20-5000-16 440,- 4475-21-5000-16 463,-
150x50 181x58 4475-23-5000-16 541,- 4475-24-5000-16 590,-
150x70 181x78 4475-23-7000-16 541,- 4475-24-7000-16  590,--

Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar

Geschlossene Ausführung GG
Länge 1800 mm 2000 mm
Für Zinkenquer-
schnitt BxH mm

Außenmaße  
BxH mm

Best.-Nr. EUR/Paar Best.-Nr. EUR/Paar

100x40 128x66 4475-44-4000-16 605,- 4475-45-4000-16 646,-
100x50 128x76 4475-44-5000-16 605,- 4475-45-5000-16 646,-
120x50 148x76 4475-47-5000-16 643,- 4475-48-5000-16 697,-
125x50 153x76 4475-50-5000-16 643,- 4475-51-5000-16 697,-
150x50 181x76 4475-53-5000-16 733,- 4475-54-5000-16 781,-
150x70 181x96 4475-53-7000-16 733,- 4475-54-7000-16 781,-

Andere Abmessungen auf Anfrage lieferbar

WICHTIG! Die Gabelzinkenlänge muss aus statischen Gründen mind. 60% der gesamten Verlängerung betragen! 

Offene Ausführung Geschlossene Ausführung

ab € 553,-

 ab € 417,-

SIKO-M
SIKO-G
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Einfahrtaschen-Innenmaße (Skizze Typ LH-II)

LASTHAKEN TYP LH
Sichere Aufnahme und Transport von schweren Lasten

	– LH-I : Aufnahme mit 1 Gabelzinke oder Kran, Sicherung gegen 
Abrutschen, mit Wirbellasthaken

	– LH-II: Aufnahme mit 2 Gabelzinken (auch für Pratzenstapler  
geeignet), Abrutschsicherung für verschiedene Zinkenbreiten,  
mit Wirbellasthaken

	– Oberfläche lackiert orange RAL 2000  
oder feuerverzinkt

LH-II

KTH teleskopiert und 
höhenverstellt

LH-I

 LH-I 1,0 LH-I 1,5 LH-I 2,0 LH-I 2,5 LH-I 3,0 LH-II 1,5 LH-II 2,5 LH-II 5,0 LH-II 7,5
Tragfähigkeit kg 1000 1500 2000 2500 3000 1500 2500 5000 7500
Maße LxBxH mm 300 x 180 x 395 300 x 180 x 420 300 x 180 x 420 300 x 180 x 455 300 x 180 x 465 170 x 750 x 385 170 x 750 x 425 180 x 750 x 490 180 x 750 x 555
Maße A/B/C mm -/168/68 -/168/68 -/168/68 -/168/68 -/168/68 160/220/80 160/220/80 160/220/80 160/220/80
Gewicht lack/verz. kg 9/10 9/10 10/11 10/11 11/12 21/23 22/24 31/34 35/38
RAL 2000 Nr.

€
4453-04-0000-1

204,-
4453-08-0000-1

222,-
4453-09-0000-1

235,-
4453-10-0000-1

260,-
4453-11-0000-1

333,-
4453-07-0000-1

334,-
4453-02-0000-1

436,-
4453-03-0000-1

728,-
4453-06-0000-1

860,-
feuerverzinkt Nr.

€
4453-04-0000-7

229,-
4453-08-0000-7

247,-
4453-09-0000-7

262,-
4453-10-0000-7

286,-
4453-11-0000-7

360,-
4453-07-0000-7

384,-
4453-02-0000-7

517,-
4453-03-0000-7

813,-
4453-06-0000-7

949,-

KT Position 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Maße LxBxH
(mm)

Gewicht
(kg)

orange
Best.-Nr.

Preis
€

rot
Best.-Nr.

Preis
€

blau
Best.-Nr.

Preis
€

Abstand mm 710 1000 1290 1590 1870 2055 2255 2455 2655 2855 3055 3255 3455 3655
2,5 Traglast kg 2500 2500 2500 1800 1400 1200 1050 950 850 770 700 650 600 560 2160 x 490 x 480 175 4430-01-0000-1 1.487,- 4430-01-0000-2 1.487,- 4430-01-0000-3 1.487,-

5,0 Traglast kg 5000 3550 2750 2250 1950 1700 1550 1400 1300 1200 1150 1050 1000 950 2160 x 500 x 520 210 4430-04-0000-1 1.835,- 4430-04-0000-2 1.835,- 4430-04-0000-3 1.835,-

KTH Position 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Maße LxBxH
(mm)

Gewicht
(kg)

orange
Best.-Nr.

Preis
€

rot
Best.-Nr.

Preis
€

blau
Best.-Nr.

Preis
€

Abstand mm 695 990 1285 1580 1825 2090 2290 2490 2690 2890 3090 3290 3490 3690
2,5 Traglast kg 2500 2500 2500 1800 1400 1200 1050 950 850 770 700 650 600 560 2200 x 540 x 560 203 4430-02-0000-1 1.798,- 4430-02-0000-2 1.798,- 4430-02-0000-3 1.798,-

5,0 Traglast kg 5000 3550 2750 2250 1950 1700 1550 1400 1300 1200 1150 1050 1000 950 2200 x 550 x 600 235 4430-03-0000-1 2.069,- 4430-03-0000-2 2.069,- 4430-03-0000-3 2.069,-

Einfahrtaschen-Innenmaße 
(Skizze Typ LH-I)
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TELESKOPLADER TYP KT/KTH
Der Teleskoplader vergrößert die Reichweite des Gabelstaplers

	– Stahlkonstruktion
	– Kettensicherung gegen unbeabsichtigtes Abrutschen
	– Innenliegender teleskopierbarer Teil 8-fach ausziehbar,  
jede Position mit Steckbolzen gesichert

	– 2 Wirbellasthaken, 14 mögliche Hakenpositionen
	– Oberfläche lackiert orange RAL 2000,  
rot RAL 3000 oder blau RAL 5012 
 
 
 
 
 
 
 

Ausführungen:  
- KT     - Starre Ausführung 
- KTH - Höhenverstellbare Ausführung, jede  
                Position mit Steckbolzen gesichert  
             - 3 Winkel einstellbar: 15°, 30° oder 45°

 ab € 204,-

 ab € 1.487,-

Die Angebote in diesem Flyer richten sich nur an Unternehmer i.S.d. § 14 BGB. Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen in EUR zzgl. Mehrwertsteuer, inklusive Frachtkosten für alle Zielorte in Deutschland (außer Inseln).   

Beachten Sie die Tragfähigkeit des Gabelstaplers!

KT


